Laudas brachia, vac, meum
 Fervens difficili bile tumet iecur.
 5 Tunc nec mens mihi, nec color
 Certa sede manet: humor et in genas
 Furtim labitur, arguens
 Quam lentis penitus macerer ignibus.
 Uror, seu tibi candidos
 10 Turparunt humeros immodicae mero

v. 6. Vulg. *Manent.*

sapiat lactea. Interpretes quidem in omnes partes se versant, et illud *cereia*, quasi revera cereum esset, in quoscumque volunt sensus flectunt finguntque, ut auctorem suum vel defendere vel excusare videantur: sed late rem plane lavant. Quid enim? an *cereia* de colore interpretabuntur? at foeda res est color flavus in brachiis, qualia sunt ictericorum, Ovid. Pont. I, 10, 28. cum morbo laborabat. „Parvus in axiles succus mihi pervenit artus, Membraque sunt cera pallidiora nova.“ an *cereia* sunt pulchra, tamquam quae in cereis imaginibus videmus, ut Virgilius *cervicem marmoream* Georg. IV, 523. „Tum quoque marmorea caput a cervice revulsam.“ et *manum* Martialis VIII, 56, 14. „Adstabat domini mensis pulcherrimus ille Marmorea fundens nigra Falerna manu.“ Atqui illic *marmorea* est candida, et eolorem notat, non figuram: ita noster Carm. I, 19, 6. „Urit me Glyceriae nitor Splendentis Pario marmore purius.“ Lucretius II, 764. „Cur ea, quae nigro fuerint paullo ante colore, Marmoreo fieri possunt candore repente.“ An igitur *cereia* brachia sunt lenta et mollia, ut noster Epod. XV, 6. „Lentis adhaerens brachiis?“ Sed et hoc nihilo magis sanum est; quamvis enim cera mollis est et tactui cedit; vestigium tamen impressum servat, ut solet hydropticorum caro, qua nulla turpior imago est. Quod si aut horum ullo aut alio quovis sensu recte dici possent *cereia brachia*; imprudenter tamen, ut vere Scaliger observavit, post *roseam* cervicem *cereia* brachia nominaverit noster, ne forte lector utrumque epitheton de colore suspicetur dictum, et pro formoso luridum Telephum imaginetur. Quid igitur fiet? Bene sit vetustissimo grammatico Flavio Capro, qui solus rem impeditam solvit, et Horatium omni culpa liberat. Is narrat pag. 2242. ut inter se differant *lactans, lactens, laetens*. „Lactans,“ inquit, „qui decipit. Lactens, *laete abundans, velut lactens ficus* (sic enim ibi legendum: non ut editum est, *lactens, et, lacteus ficus*. Ovid. Fast. II, 263. „At tibi dum lactens haerebit in arbore ficus“) *Lucilius: 'Lactentia coagula cum melle bibi'*. Lactea, candida sunt, ut lactea laudas brachia dicit Horatius.“ Haec opportunissime sane Caper: ubi scribe laudas pro laudat; nam sine dubio ad hunc ipsum Horatii locum respexit: neque de mendo hic ulla suspicio est: cum eo sine haec adduxerit, ut probet *lactea* esse candida. Quid autem dubitemus, tam bono auctore, genuinam lectionem agnoscere? „Cum tu, Lydia, Telephi Cervicem roseam, lactea Telephi laudas brachia.“ qua nihil aptius, pulchrius optari potuit. Utrobique a colore laudat; Cervicem roseam, ut Virgilius de Venere Aen. I, 406. „Dicit, et averteus rosea cervice refusit.“ Brachia autem lactea, ut iterum Virgilius de Aescanio Aen. X, 137. „fusos cervix cui lactea crines Accipit.“ Et de Gallis VIII, 660. „tum lactea colla Auro innectuntur.“ Nemesianus IX, 80. „Purpureas laudando genas et lactea colla.“ Candor autem est brachiorum perpetua laus. Ovid. Amor. III, 7, 7. „Illa tamen nostro subiecit eburnea collo Brachia, Sithonia candidiora nive.“